

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	12
Monto Estimado Total	RD\$ 1,068,028.31

Capítulo	7109
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Sabana Grande de Palenque
Código de la Unidad de Compra	001242
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable y equipo de	Para abastecimiento de las oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 27.05	RD\$ 270.49
31201603	Gomas	Caja	10	RD\$ 35.40	RD\$ 354.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 10.02	RD\$ 100.18
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 20.36	RD\$ 203.60
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$ 24.04	RD\$ 577.04
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$ 20.04	RD\$ 480.96
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	2	RD\$ 460.83	RD\$ 921.66
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 299.53	RD\$ 599.06
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 35.06	RD\$ 175.32
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$ 45.00	RD\$ 90.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 179.32	RD\$ 5,379.67
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 1.20	RD\$ 601.08
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 195.35	RD\$ 390.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,143.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTA	AQUISICION DE TINTA PARA IMPRESIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 9,491.53	RD\$ 9,491.53
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,141.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPTO DE TECNOLOGIA	ADQUISICION DE COMPRA DEL DEPTO TECNOLOGIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RD\$ 6,499.99	RD\$ 12,999.98
26121629	Cable de alimentación	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
26121629	Cable de alimentación	Pie	30	RD\$ 10.00	RD\$ 300.00
20122301	Cabezas de adaptador de cable de recuperación	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,519.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPTO DE ORNATO Y LIMPIEZA	ADQUISICION DE COMPRA DEL DEPTO DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 975.00	RD\$ 1,950.00
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	55	RD\$ 100.00	RD\$ 5,500.00
27112008	Azadas	Unidad	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	4.4	RD\$ 7,080.00	RD\$ 31,152.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	3.5	RD\$ 4,413.20	RD\$ 15,446.20
27112004	Palas	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	12
Monto Estimado Total	RD\$ 1,068,028.31

Capítulo	7109
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Sabana Grande de Palenque
Código de la Unidad de Compra	001242
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

10191509	Insecticidas	Unidad	8	RD\$ 360.00	RD\$ 2,880.00
10191509	Insecticidas	Unidad	8	RD\$ 460.00	RD\$ 3,680.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
11151514	Fibras de polímero de aramida	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
11151514	Fibras de polímero de aramida	Unidad	6	RD\$ 225.00	RD\$ 1,350.00
10191509	Insecticidas	Unidad	8	RD\$ 360.00	RD\$ 2,880.00
10191509	Insecticidas	Unidad	8	RD\$ 460.00	RD\$ 3,680.00
10191509	Insecticidas	Unidad	16	RD\$ 370.00	RD\$ 5,920.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$ 215.00	RD\$ 430.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
47131613	Sujetador de traperos o escobas	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,643.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE CONSEJERÍA	PARA CONSUMO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	1	RD\$ 230.00	RD\$ 230.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	48	RD\$ 20.83	RD\$ 999.84
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,449.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELLONES DE AGUA Y BOTELLITAS DE AG	ADQUISICIÓN D EBOTELLONES DE AGUA Y BOTELLITA DE AGUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 7.50	RD\$ 4,500.00
50202301	Agua	Galón	27	RD\$ 40.00	RD\$ 1,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPTO DE MANTENIMIENTO DEL PALACC	DEPTO DE MANTENIMIENTO DEL PALACIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173805	Diferenciales	Unidad	1	RD\$ 325.00	RD\$ 325.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1	RD\$ 175.00	RD\$ 175.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	1	RD\$ 895.00	RD\$ 895.00
30111601	Cemento	Libra	13	RD\$ 40.00	RD\$ 520.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
31162601	Ganchos giratorios	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	1	RD\$ 1,550.00	RD\$ 1,550.00
12163501	Sellantes de cemento	Libra	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 480.00	RD\$ 480.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,095.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	12
Monto Estimado Total	RD\$ 1,068,028.31

Capítulo	7109
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Sabana Grande de Palenque
Código de la Unidad de Compra	001242
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTRO PARA CONSTRUCCIÓN,EDIFICACIÓ	SUMINISTRO PARA CONSTRUCCIÓN,EDIFICACIÓ Y OBRAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131501	Bloques de cemento	Unidad	200	RD\$ 43.00	RD\$ 8,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPTO DE CULTURA	DEPTO DE CULTURA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Día	1	RD\$ 3,275.00	RD\$ 3,275.00
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	RD\$ 1,850.00	RD\$ 1,850.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Día	1	RD\$ 5,700.00	RD\$ 5,700.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Día	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPTO DE CULTURA	DEPTO DE CULTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 413.00	RD\$ 8,260.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3500	RD\$ 199.60	RD\$ 698,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 698,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPTO PLANIAMIENTO URBANO	DEPTO PLANIAMIENTO URBANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPTO DE TRANSPORTACION	DEPTO DE TRANSPORTACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Sabana Grande de Palenque

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	12
Monto Estimado Total	RD\$ 1,068,028.31

Capítulo	7109
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Sabana Grande de Palenque
Código de la Unidad de Compra	001242
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Sabana Grande de Palenque
-----------	---	--------------------	---------------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 1,450.00	RD\$ 2,900.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 2,350.01	RD\$ 4,700.02
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$ 980.00	RD\$ 980.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
41104920	Filtros de hibridación	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
15121501	Aceite motor	Litro	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
11121610	Maderas duras	Unidad	1	RD\$ 395.00	RD\$ 395.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	3	RD\$ 1,380.00	RD\$ 4,140.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	2	RD\$ 4,050.00	RD\$ 8,100.00
23171509	Soldadura	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
30102203	Placa de hierro	Unidad	1	RD\$ 4,055.00	RD\$ 4,055.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
30101611	Barras de bronce	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
11121610	Maderas duras				RD\$ -
40161513	Filtros de combustible				RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158,170.02

Agregar Procedimiento